
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VIII • n  1591 • segunda-feira, 26 de maio de 2025 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE FAZENDA
───────────────────────────────────

(Republicado por incorreção)

ATO DELEGATÓRIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DA FAZENDA N° 03/2025

“DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
PROVIDENCIAR DESPACHOS DE REQUERIMENTO 
DE INSCRIÇÃO, BAIXA DE INSCRIÇÃO DE 
CONTRIBUINTE E ALTERAÇÃO DE INSCRIÇÃO, E 
COMPETENCIA PARA ANALISAR OS PROCESSOS 
EM PRIMEIRA INSTÂNCIA DE RECLAMAÇÃO 
CONTRA LANÇAMENTOS, COBRANCA DE TRIBUTOS 
OU PENALIDADES IMPOSTAS POR INFRAÇÃO A 
LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, E DAR 
PARECER CONCLUSIVO NOS PEDIDOS DE REMISSÃO, 
ISENÇÃO E DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE”.

A Secretária da Fazenda, Herminia Moreira Souza Portes, da 
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
no uso de suas atribuições constitucionais e legais, bem como 
as contidas na Lei Complementar 2419, de 18 de junho de 
2018, artigo 100, inciso  IX, XIV e XVII resolve delegar:

Art. 1°  - Fica delegada a servidora Denise Cristina de Souza, 
matrícula 22.806, Diretora da Divisão de Gestão Estratégica 
de Receita Pública, CPF. 117.240.506-99, a responsabilidade 
para:

I - providenciar o despacho de requerimentos de inscrição e 
baixa de inscrição de contribuintes e de alteração de elementos 
de inscrição;

II - julgar, em primeira instância, os processos de reclamação 
contra lançamentos, cobrança de tributos ou penalidades 
impostas por infração à legislação tributária do Município;

III – dar parecer conclusivo nos pedidos de remissão, isenção e 
de reconhecimento de imunidade.

Art. 2º   - Esse ato delegatório entra em vigor nessa data.

Caraguatatuba, 21 de maio de 2025.

Herminia Moreira de Souza Portes
Secretária da Fazenda

───────────────────────────────────
SECRETARIA DE SAÚDE

───────────────────────────────────
INFORME

O Secretário Municipal de Saúde COMUNICA que no dia 30 
de maio de 2.025, será realizada Audiência Pública, referente à 
Prestação de Contas do 1º Quadrimestre do exercício de 2.025, 
às 10 horas, na Câmara Municipal de Caraguatatuba.  

Caraguatatuba, 26 de maio de 2.025.

Raphael Ghetti Bauermann Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

───────────────────────────────────

SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO 012/25

A Seção de Vigilancia Sanitária através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

Fica o estabelecimento denominado INSTITUTO DAS 
PEQUENAS MISSIONÁRIAS DE MARIA IMACULADA 
sito a AVENIDA MIGUEL VARLEZ, 980 - CAPUTERA - 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pela Seção de Vigilância 
Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do DEFERIMENTO do Processo nº 1988/2025 
– AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU ADAPTAÇÃO, 
através do LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – LTA Nº 
008/2025.

Caraguatatuba, 26 de Maio de 2025.
───────────────────────────────────

SECRETARIA DE TURISMO
───────────────────────────────────

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS 
LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM 

EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação, 
designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 23 de 
maio, para a Avaliação Técnica das demandas dos eventos:
- Circuito Mares, a realizar-se no dia 07 de junho de 2025, na 
Praia da Cocanha, situada na Av. João Gonçalves Santana, s/
nº - Cocanha, e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME 
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO 

SOCIAL
GÊNEROS 
MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

13 Banda 
Conexão 
Central

27.652.512/0001-
99

JOÃO 
CLAUDIO 
ZACARIAS

Rock 5 músicos 90 minutos

15 Gregórios 48.688.917/0001-
57

DANIELLA 
MORAES DE 
ALENCAR

Rock 4 músicos 60 minutos

- a realizar-se no dia 07 de junho de 2025, no bairro Porto 
Novo, e, no uso de suas atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME 
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO 

SOCIAL
GÊNEROS 
MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

66 Orquestra 
Estrela De 
Ouro

30.320.423/0001-
50

ALEXANDRE 
MARINHO 
NUNES

Instrumental, 
Música 
Clássica, 
Sertanejo

5 músicos 60 minutos

Os convocados deverão enviar a documentação obrigatória 
para o e-mail inscricao.eventos@caraguatatuba.sp.gov.br, 
no período de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação da 
convocação:
a) Comprovante de dados bancários registrados no CNPJ 
(imagem do cartão; print de aplicativo ou site do banco; saldo 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
ou extrato impressos); 
b) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda do 
Município (Certidão Mobiliária - https://pmcaraguatatuba. 
geosiap.net.br/pmcaraguatatuba/websis/siapegov/arrecadacao/
baw/certidao.php) – exceto para MEIs (por não ser aplicável); 
c) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda Federal, 
por meio da apresentação da Certidão Conjunta Negativa 
de débitos relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa 
da União (https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/
certidaointernet/PJ/Emitir); 
d) Certidão de Regularidade de Situação perante o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço — CRF, emitida pela Caixa 
Econômica Federal — CEF (https://consulta-crf.caixa.gov.br/
consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf); 
e) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://cndt-
certidao.tst.jus.br/inicio.faces); 
f) Certidão de Apenados de Impedimentos de Contrato/ 
Licitação, junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
(https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados); 
g) Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo (Anexo IV 
– https://www.caragua.tur.br/wp-content/uploads/2024/07/
ANEXO-IV.docx);
As certidões devem estar dentro do prazo de validade, tendo 
como base a data de recepção dos documentos. As certidões 
cujo prazo de validade não esteja mencionado expressamente 
somente serão aceitas dentro do prazo máximo de 90 (noventa) 
dias, contados da data de sua emissão. Não serão aceitos 
documentos com vícios, rasuras ou defeitos que impossibilitem 
ou dificultem o seu entendimento.

Caraguatatuba, 26 de maio de 2025.

ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA
matrícula nº 22.146

BRUNA DE FÁTIMA TEIXEIRA CALDAS
matrícula nº 25.147

LUANA MARYELLEN MUNIZ MARQUES
matrícula nº 28.153

LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO
matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
matrícula nº 26.277

───────────────────────────────────
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - COMAS
───────────────────────────────────

RESOLUÇÃO Nº 10 de 26 de Maio de 2025.

Dispõe sobre a aprovação do preenchimento no sistema 
PMASWEB da Prestação de Contas do recurso estadual no 

ano de 2024, da Execução Financeira dos recursos municipais 
e federais no ano de 2024 e da LOA 2025 do município de 
Caraguatatuba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia 23 
de Maio de 2025, registrada sob a Ata nº 281:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o preenchimento da 
Prestação de Contas do Recurso Estadual referente ao ano de 
2024 no sistema PMASWEB do Governo do Estado de São 
Paulo com os respectivos valores;

Art. 2º - Fica aprovada por unanimidade a Execução 
Financeira de recursos Municipais do ano de 2024 no Sistema 
PMASWEB do Governo do Estado de São Paulo com os 
respectivos valores, conforme detalhado em Ata supracitada;

Art. 3º - Fica aprovada por unanimidade a Execução Financeira 
de recursos Federais do ano de 2024 no Sistema PMASWEB 
do Governo do Estado de São Paulo com os respectivos 
valores, conforme detalhado em Ata supracitada;

Art. 4º - Fica aprovado também por unanimidade o 
preenchimento do sistema PMASWEB no campo da Lei 
Orçamentária Municipal para 2025, conforme detalhado em 
Ata supracitada;

Art. 5º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 23/05/2024, 
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Leda Maria Goulart de Oliveira
Presidente do COMAS – Gestão 2022 a 2024

───────────────────────────────────
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 

DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV
───────────────────────────────────
Extrato de Aditamento. Aditamento n.° 06/2025 Contrato n.° 
04/2024 - Processo n.° 332/2024. Contratante: CaraguaPrev. 
Contratada: Jornal Gazeta de SP Ltda. Objeto: Prorrogação 
por mais 12 meses da prestação de serviços de publicação de 
editais em jornal diário de grande circulação na Estado de São 
Paulo, destinados à divulgação de avisos de licitação e demais 
publicações de interesse público para o CaraguaPrev. Valor 
Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: 24 de maio de 
2025 a 23 de maio de 2026. Assinatura: 22 de maio de 2025. 
Pedro Ivo de Sousa Tau, Presidente do CaraguaPrev.

────────────────────────────────────────────────────────────────────────
CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

────────────────────────────────────────────────────────────────────────
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 01/2025

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROVISÓRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO 
GERAL PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO PARA QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS.

ENSINO SUPERIOR

ADMINISTRAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 DANIELE APARECIDA SIMÃO DE SOUZA 5 5 10
2 JULIA MORAES TAMANINI 5 5 10
3 THAINA DOS SANTOS MONTEIRO 5 5 10
4 IASMIN OLIVEIRA COSTA 5 5 10



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
5 ANA CRISTINA DUARTE VILAS BOAS 4 5 9
6 EDUARDA ELENA BARBOSA 4 5 9
7 NIVEA DELES SILVA OLIVEIRA 3 5 8
8 FABRICIO RIBEIRO DE FARIA INÁCIO 3 5 8
9 SARA VITÓRIA GOULART GLÓRIA 3 5 8
10 TUANY DA SILVA ALVES MARTINS 3 5 8
11 LUANA DOS SANTOS DA SILVA 3 5 8
12 MAYARA PAULA SILVA DOS SANTOS 3 5 8
13 PEDRO HENRIQUE SANCHES BASSO 3 5 8
14 DENISE AMARAL THOMAZ DA SILVA 2 5 7
15 ELIENAI SOUZA MONTEIRO 2 5 7
16 ANNA JÚLIA PAGANELLI DE ALMEIDA 3 4 7
17 JULIO CESAR SOARES FIDENCIO DE MOURA 2 5 7
18 GABRIELA FERREIRA BARBOSA DE SOUSA 2 5 7
19 LUANA DURAN SANCHES APARECIDO 2 4 6
20 JULIANA COIMBRA DE SOUZA 3 3 6
21 KSANAYH GANDHARI KILAYAM SILVA MOTTA 1 5 6
22 GABRIEL VITOR FERNANDES DE OLIVEIRA 2 4 6
23 DAVI GUARIZI PIRES 2 4 6
24 PEDRO HENRIQUE TAVARES 1 5 6
25 ANNE DANIELLY SEVERO DA SILVA 3 2 5
26 LUCAS FERRAZ MIGUEL 1 4 5
27 MICHELE MARTINS DA SILVA 2 3 5
28 GIULIA DA SILVA CASTANHEIRA 0 5 5
29 LUIZ FARIA DE OLIVEIRA JUNIOR 5 0 5
30 LORRANI BATISTA LOPES 1 3 4

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - DO 1° AO 3° SEMESTRE
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 KEVIN ABMAEL GOMES DA SILVA 5 5 10
2 LUCAS ANUNCIACAO CRUZ 5 5 10
3 DAVID ROCHA ALVES 5 5 10
4 LUIZ EDUARDO FRIAS LOPES CARDOSO RUBIÃO 5 5 10
5 VINÍCIUS FRANCISCO GARCIA SOBRAL 5 5 10
6 ROBERT CORTEZ RUDI 5 5 10
7 MATHEUS TEIXEIRA DOS SANTOS 5 5 10
8 DANIEL DE SOUZA 5 5 10
9 NICOLAS FARIA MENDES 5 5 10
10 GIOVANA GIGLIO SILVA DE ANDRADE 5 5 10
11 LUCAS CARNEIRO GOUVEIA 5 5 10
12 NICOLI DOS SANTOS 4 5 9
13 ARY GUSTAVO ALMEIDA MONTEIRO 4 5 9
14 VITHOR MATOS PEREIRA 4 5 9
15 KAUAN BARBOSA MACHADO 4 5 9
16 ADRIANO MELONI LOPES 4 5 9
17 FELIPE PASTORE CURSINO 4 5 9
18 DIOGO HENRIQUE SILVA HARADA 4 5 9
19 GABRIEL PATRÍCIO ALMEIDA 5 4 9
20 EDUARDA GONÇALVES LUIZ DE ANDRADE 5 4 9
21 RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS 4 5 9
22 STHEFANY SANTIAGO FERREIRA 4 5 9
23 PEDRO SIMONI ALMIR ALMEIDA LIMA 4 5 9
24 MATHEUS RODRIGUES COSTA 4 5 9
25 JULIANO PRIANTI TEIXEIRA 3 5 8
26 ISABELA MOSCATELLI NOGUEIRA 3 5 8
27 LEONAN MALAGUTI FERREIRA 3 5 8
28 DANIEL PATRICK DE MORAIS 3 5 8
29 VICTORIA APARECIDA PRADO DE ALMEIDA 3 5 8
30 GUSTAVO PEREIRA LIMA 3 5 8
31 HYAN DA CUNHA FERREIRA INÁCIO 3 5 8
32 GIOVANNA DE MACEDO DUARTE 3 5 8
33 SABRINA MENDES DOS SANTOS PINTO 3 5 8
34 GUSTAVO AMIN NASSABAY 3 5 8
35 ADRIANO RICARDO PEREIRA RODRIGUES 3 5 8



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
36 GABRIEL TEIXEIRA CORREA 3 5 8
37 KAUÊ COZENDEI SILVA 3 5 8
38 FERNANDA LUIZA ASSUNÇÃO 4 4 8
39 GUSTAVO RODRIGUES LIMA 3 5 8
40 BÁRBARA DOS SANTOS PEREIRA 3 5 8
41 OSVALDO VECCHIO NETO 3 5 8
42 YGOR JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS 3 5 8
43 KELLY SILVA DANTAS BARBOZA 4 4 8
44 HENRIQUE DOMINGUES FERRO 2 5 7
45 LUCAS PERROTTA BARBOSA 2 5 7
46 NICOLAS CASCINO CARREIRO TAVARES DE OLIVIEIRA 2 5 7
47 TIAGO FERREIRA VIEIRA 2 5 7
48 CLEMERSON DOS SANTOS COUTINHO 2 5 7
49 GUILHERME LUIS SANTOS OLIVEIRA 2 5 7
50 GABRIEL HATAKEYAMA RODRIGUES 3 4 7
51 ANA LAURA FILADELPHO 2 5 7
52 THIAGO CRUZ CARVALHO 2 5 7
53 ARTHUR XAVIER ROCHA DE SOUZA 3 4 7
54 YGOR DA CONCEIÇÃO PRADO 3 4 7
55 ROSANA PAULA CARVALHO ALBANO 2 4 6
56 IURY FERNANDES DE BARROS CRUZ 2 4 6
57 MATHEUS TOLEDO NASCIMENTO 1 5 6
58 PEDRO HENRIQUE CAMARGO ANDRADE 3 3 6
59 MATHEUS BARROS PEREIRA MANFREDINI 2 4 6
60 IAGO FERREIRA DO PRADO NEGREIROS 1 5 6
61 MARA REGINA CHAVES 2 4 6
62 GERSON NASCIMENTO CAMPOS 2 4 6
63 JOÃO GABRIEL DE FARIA BESERRA 1 5 6
64 PEDRO FERREIRA SANTOS 1 5 6
65 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SÁ DA FONSECA 1 4 5
66 ANNA LUISA MALZONE 2 3 5
67 LUCAS ALVES DE MELO LINS 2 3 5
68 VITÓRIA MARIA DA PAZ SANTOS 2 3 5
69 GUILHERME MARCONDES VILAS BOAS 2 3 5
70 VITOR GABRIEL MARIOTTO MOREIRA 0 4 4
71 GUILHERME NOGUEIRA TELES 1 3 4
72 MATEUS FONSECA DE SOUZA 0 4 4

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - A PARTIR DO 4º SEMESTRE
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 VICTOR AUGUSTO FERREIRA SANTOS 5 5 10
2 ALICE CUSTÓDIO DE CARVALHO 5 5 10
3 FERNANDO GONÇALVES PRUDENTE 4 5 9
4 MARCIO ANDRÉ SOARES FILHO 4 5 9
5 MAYARA ARAUJO ROCHA 3 5 8
6 DOUGLAS CSHUNDERLICK AMORIM 3 5 8
7 MARIA EDUARDA LEITE CHECHE 4 4 8
8 DIEGO LEANDRO DE OLIVEIRA 2 5 7
9 VITORIA FERNANDA BERTACCO EDUARDO 1 4 5
10 BRUNO DIAS DA ROCHA MACHADO 1 4 5

ARQUITETURA E URBANISMO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ISABELLA VITORIA GRECCO DANTAS 5 5 10
2 ALICE RODRIGUES GADELHA DOS SANTOS 5 5 10
3 GABRIELLA RIBEIRO ROCHA 5 5 10
4 VICTOR PASQUALE CATERINO 4 5 9
5 LARYSSA CARMO DOS SANTOS 4 5 9
6 CAROLLINA LIMA PAES 4 5 9
7 CAMILLA GUIDA DE SOUZA MARCIANO 3 5 8
8 JOICE ROSANA DE AZEVEDO SANTOS 4 4 8
9 MARIA FERNANDA DE FREITAS SOARES 3 5 8
10 HELOISA PRADO CASTILHO DOS SANTOS 3 5 8
11 PEDRO LEONARDO VALENÇA DOS SANTOS 3 5 8



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
12 ALEXIA LUIZA SANTOS SILVA 3 5 8
13 JULIA LIMA DUARTE 3 5 8
14 MARIA VITORIA DOS SANTOS MARQUES 3 4 7
15 PAULO RIAN ARAUJO FELIX 3 4 7
16 RENAN PEIXOTO DOMINGUES 2 5 7
17 MAIRA NAARA DA SILVA VIANA 3 3 6
18 JULIA BATISTA DA SILVA 2 4 6
19 LOHANE LETURIA AMARAL 2 4 6
20 NÁTHALY ANDRIELLE SOUZA CARDOSO 1 5 6
21 THIAGO LENDER FERREIRA 2 4 6
22 THAYNARA FERREIRA DO NASCIMENTO 3 3 6
23 SUELLYN LOPES DA SILVA 2 3 5
24 MAYARA MARTINS DA SILVA 0 4 4
25 LORENA FERREIRA DE MATOS 1 2 3

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ANA PAULA LACERDA TOSTE 5 5 10
2 NIVALDO FREIRE DA SILVA JUNIOR 5 5 10
3 TAYNÁ DE SOUZA 5 5 10
4 SOPHIA GONÇALVES VECCHIO 5 5 10
5 ANA CLARA FARIA IGLESIAS RAMOS 5 5 10
6 JOSE ELIAS COUTINHO DA CRUZ 4 5 9
7 JOSE CARLOS QUIRINO JUNIOR 4 5 9
8 ALESSANDRA SOUZA DA SILVA 4 5 9
9 SOPHIA REBECA DOS SANTOS SILVA 4 5 9
10 ISABELLY VICTÓRIA DE FREITAS FORNITANI 4 5 9
11 ANDREIA APARECIDA CAMPOS DA CRUZ 3 5 8
12 JOYCE MOREIRA DA SILVA JERÔNIMO 3 5 8
13 BIANCA APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS 3 5 8
14 DIANA SILVA DE OLIVEIRA 3 5 8
15 THAISA PICELLI LOPES 3 5 8
16 WALÉRIA ALVARENGA RODRIGUES 3 5 8
17 HARRYSON SILVA LOPES 3 5 8
18 PEDRO HENRIQUE SOUSA FERREIRA 3 5 8
19 VIVIAN NOGUEIRA PONTE 3 5 8
20 RYAN BONDEZAN VIEIRA SOARES 3 5 8
21 CECÍLIA PAES AMARAL 3 5 8
22 YASMIN COSTA AGRA 3 5 8
23 GABRIELA MENDONÇA 2 5 7
24 LETÍCIA ALVARENGA DE CARVALHO 3 4 7
25 ADRIELLE KAROLINE SANTANA DA SILVA 2 5 7
26 RAIANE EVELYN ABREU SANTOS 3 4 7
27 EDUARDA HELLENA VALENTE DE OLIVEIRA 2 5 7
28 EDUARDA RODRIGUES ESTEVAM 2 5 7
29 MARIA CLARA QUEIROZ TEIXEIRA RODRIGUES 1 5 6
30 MAYARA TIMOTEO DOS SANTOS 2 4 6
31 SABRINA APOLINÁRIO DE MATOS 0 5 5
32 NICOLLE TEODORO PASSOS 4 1 5
33 INAE CAPANNA SORIANI 1 4 5

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ANA CLARA MARTINS DE SOUZA 5 5 10
2 FERNANDA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 3 5 8
3 RAISSA SILVA PEREIRA 3 5 8
4 RENATA MONTEIRO SOUZA 2 5 7
5 ANA CAROLINA ALVES CABRAL 3 4 7
6 GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS 2 5 7
7 GABRIELLE SANTOS LEITE PANNACE 2 5 7
8 CARLETE PEREIRA DA SILVA 3 3 6
9 MIRIAN DOS SANTOS NOGUEIRA 2 4 6
10 THAILA GONÇALVES 2 4 6
11 EVELYN MICHELLE RIBAS ARECO 1 4 5



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
12 DARLLAN TERTO NUNES 1 4 5
13 HELOISA KETHELYN PAIXÃO DOS SANTOS 0 5 5
14 BRENO DAVI DE LIMA NICOLAU 0 3 3
15 YASMIN VICTÓRIA DA SILVA SANTOS 0 3 3

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ALEF THALLYS MARTINS DA SILVA 5 5 10
2 CLEITON TELES BATISTA 4 5 9
3 CAMILLA SILVA MOREIRA 5 4 9
4 MARCOS PAULO DE CARVALHO GOMES 4 5 9
5 PAULO AUGUSTO DOS REIS 4 4 8
6 FELIPE RODRIGUES DE PAULA 3 5 8
7 JUAN LINHARES TELES BATISTA 3 5 8
8 ARTHUR CALLED SEPIM DE MELLO LEITE 3 5 8
9 LORENA IDELFONSO FACUNDES 2 5 7
10 GUSTAVO FERRARI TORRES 1 5 6
11 RAÍSSA PHILIPPINI OLIVEIRA 2 4 6
12 ALEX RYAN DA SILVA SANTOS 2 4 6

DIREITO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 FRANCINE MICHELE RODRIGUES SOARES 5 5 10
2 KARINA PAZELLI DA SILVA 5 5 10
3 MARIA EDUARDA QUINTINO RIBEIRO 5 5 10
4 VITORIA SILVESTRE DOS SANTOS 5 5 10
5 GIOVANA CRISTINA RIBEIRO 5 5 10
6 SOPHIA CARVALHO ANTONICHEN 5 5 10
7 LUIS CARLOS QUERIDO FIGUEIRA 4 5 9
8 LETICIA PREZOTTO LOPES 4 5 9
9 FRANCIANE MACIEL DE JESUS 4 5 9
10 VITORIA TAVARES RONDON 4 5 9
11 ARIANE AUGUSTO SOEIRO 4 5 9
12 YANNE BONZANINO 4 5 9
13 HENRIQUE GABRIEL MOREIRA DIAS 4 5 9
14 RAFAELA FERREIRA SALVADOR 4 5 9
15 IRIS CAMILLY ALVES FIQUEIRA 4 5 9
16 JENNIFE KELLY DE SENA GOMES 4 5 9
17 CLEBER ALVES DE OLIVEIRA 5 4 9
18 QUEZIA THAIS DE SOUZA 4 5 9
19 NICOLAS MATHEUS GUIMARÃES BRASIL 4 5 9
20 LARA LUISE SARAIVA LAGO 4 5 9
21 GABRIEL SOUSA DA SILVA 4 5 9
22 LARISSA DAVID MELO 4 5 9
23 TIRSON DIAS NETO 3 5 8
24 LUCIANA GOMES COSTA 3 5 8
25 ANDRINE LUIZA SILVA EMMERICK 3 5 8
26 ANA CAROLINA RODRIGUES FERREIRA 3 5 8
27 MARCOS OLIVEIRA GALERA 3 5 8
28 CATARINA SANTANA DE ANDRADE SIMAO 3 5 8
29 ANA CAROLINA MEDEIROS DE AQUINO 3 5 8
30 ANNA LUISA MENDES PICKLER 4 4 8
31 JOÃO PEDRO SANTOS NUZZI 3 5 8
32 AMANDA DOS SANTOS COTA 3 5 8
33 SARAH ALVES SIMÃO DE OLIVEIRA 3 5 8
34 GIOVANA ALVES ROCHA 3 5 8
35 REBECA CALIXTO SILVA 3 5 8
36 MARCELLA LUCENA DOS REIS 3 5 8
37 MARÍLIA FREIRE 2 5 7
38 ELIANO LUCAS DA SILVA 3 4 7
39 SANDRA FRANCO ELLER 3 4 7
40 DANIEL GONÇALVES MONACE 3 4 7
41 OZIETE ARAÚJO DOS SANTOS 2 5 7
42 HENRIQUE SILVA NARDI 2 5 7



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
43 RENNAN OSTERMAYER PERSIGILI 3 4 7
44 RICARDO SILVA RASCAO 4 3 7
45 ANA CAROLINE DUARTE DE ALMEIDA 2 5 7
46 NICOLAS 3 4 7
47 JULIA TAVARES GALVÃO DA SILVA 3 4 7
48 GEOVANNA FERREIRA RABELO 2 5 7
49 THAÍS DE SOUZA PEREIRA 2 5 7
50 GABRIELLI DEZERTO ANDRADE 3 4 7
51 ADAN GABRIEL ALVES MOURA 2 5 7
52 ANA CLARA DIAS DE ALMEIDA 2 5 7
53 LUIS FERNANDO EZEQUIEL PEREIRA 2 4 6
54 FERNANDA GALHARDO BRUNO 2 4 6
55 DAIANE DE OLIVEIRA PONCIANO 2 4 6
56 LIVIA LEMES RAMOS 1 5 6
57 MIRELLA SIMÃO DOS SANTOS 2 4 6
58 GUILHERME SILVA RAMOS 1 5 6
59 GEOVANNA CAMILY MONTEIRO FERNANDES DOS SANTOS 2 4 6
60 ANA JÚLIA MOREIRA MARTINS 1 5 6
61 GUSTAVO ALVES DOS SANTOS 1 5 6
62 SOFIA CARVALHO DE ALMEIDA 2 4 6
63 VICTOR HENRIQUE SOUZA SANTOS 1 5 6
64 THALITA NUNES DOS SANTOS 1 5 6
65 ANDREIA LILIAN GOMES MERGULHÃO 2 3 5
66 MURILO CURY 1 4 5
67 MIRELE DA SILVA DE ARAÚJO 1 4 5
68 PAOLA DE ALMEIDA TAVARES 1 4 5
69 ALAIDE GONCALVES DOS SANTOS 2 3 5
70 MATHEUS VINICIUS SOUSA DOS SANTOS 1 4 5
71 SARA QUARIZI PIRES 2 3 5
72 KAIO GOMES DA SILVA 1 4 5
73 JOÃO VICTOR OLIVEIRA DA SILVA 2 3 5
74 AMANDA GOMES DE MACEDO 2 3 5
75 MOISÉS LOPES GOMES 1 4 5
76 LUIZ MURILO REZENDE DINAMARCO 1 3 4
77 KAMILY SANTOS DA SILVA 1 3 4
78 MATHEUS MAIA ROCHA CAVALHEIRO 0 3 3

EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ANDERSON ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA 5 5 10
2 CAROLINA SANTOS DE JESUS 5 5 10
3 ANA KAROLLINE SANTANA COPPI 5 5 10
4 ANTONIO GUTEMBERG CLEMENTINO  DOS SANTOS 4 5 9
5 ALEX JUNIOR SANTOS 4 5 9
6 JOAS MATHEUS FERREIRA SILVA 4 5 9
7 ANA PAULA MARQUES DOS SANTOS 4 5 9
8 JULIA BASTOS ALVARENGA 5 4 9
9 GUSTAVO SPAOLANSE TEODORO DA SILVA 4 5 9
10 WESLEY LORRAN RODRIGUES DA SILVA 4 5 9
11 GABRIEL MAICON GOMES MACHADO DE AMORIM 4 5 9
12 ABDENIGO FELIX DA SILVA 3 5 8
13 THAYS SAYWRY DA SILVA ARAUJO 3 5 8
14 RAY CHARLES DA CUNHA CRUZ 3 5 8
15 MATHEUS HENRIQUE DO ESPÍRITO SANTO 5 3 8
16 YASMIN SANTANA REBOUÇAS 4 4 8
17 JOSE MATIAS DA SILVA 2 5 7
18 ANA PAULA RODRIGUES MIRANDA  VAZ 3 4 7
19 CAIO CESAR DUTRA E SOUZA 2 5 7
20 ARTHUR LEÃO MARQUES FERREIRA 2 5 7
21 LYEDSON SOARES DOS ANJOS 2 5 7
22 KAUAN HENRIQUE RIBEIRO SILVA 2 5 7
23 MARIA VITÓRIA FERNANDES DA SILVA 4 3 7
24 ANA JÚLIA OLIVEIRA NASCIMENTO 2 5 7
25 CARLA JOSÉ MOREIRA 1 5 6



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
26 CARLEANE JESUS DA PAZ SANTOS 2 4 6
27 KRISTAL RUMY G. ESPINOZA 1 5 6
28 CARLOS HENRIQUE FERREIRA ALVES BARRETO 2 4 6
29 EDUARDO CARDOSO SANTANA 1 5 6
30 ALESSANDRA DUARTE VIANA 2 3 5
31 ANA PAULA NEVES DOS SANTOS 2 3 5
32 MATHEUS VINICIUS DOS SANTOS 1 4 5
33 MORIAN ALVES FERNANDEZ BAHAMONDES 1 4 5
34 TATIANE FERREIRA MESQUITA DE ABREU 1 3 4
35 LUCAS JOFRE DE SOUZA VIANA 1 3 4
36 CAMILA VITÓRIA DE MELO SILVA 1 3 4
37 RAPHAELA ALEXANDRINO ALVES 2 1 3
38 PEDRO IAGO SATO 0 3 3

ENFERMAGEM
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 NORMA APARECIDA DOS SANTOS  QUIRINO 5 5 10
2 HENRIQUE PEREIRA FEITOSA 5 5 10
3 ALICE ARIELLY SILVA DOS SANTOS SOUZA 5 5 10
4 BEATRIZ SAYURI ODA GATTI 5 5 10
5 CIBELE DE SOUZA COSTA 4 5 9
6 AMANDA SOARES NEPOMUCENO 4 5 9
7 MICHAEL RODRIGUES LIRA 4 5 9
8 MARIA GABRIELA FÉLIX DOS SANTOS 5 4 9
9 RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS 4 5 9
10 JONATHAN ELIAS FERREIRA MARTINS 4 5 9
11 LETICIA ALVES CASSEMIRO 4 4 8
12 YASMIM CAMILLE GONÇALVES DE PAULA 3 5 8
13 BIANCA ALMEIDA DOS SANTOS 3 5 8
14 MYRELLE GOMES RODRIGUES 3 5 8
15 LAVINIA MEDINA VIANA 3 5 8
16 APARECIDA MOREIRA BARRETO 2 5 7
17 SARA DIAS DA SILVA 2 5 7
18 GEOVANA DO AMARAL THIESEN 3 4 7
19 BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 2 5 7
20 GEOVANNA VITÓRIA OLIVEIRA JOSE 2 5 7
21 LUCAS SANTOS GALVÃO 2 5 7
22 NICOLY KOLTER 2 4 6
23 LÍVIA NAMIE MINATO 1 5 6
24 ISABELA VITÓRIA PRADO DA SILVA 1 5 6
25 MARIA CLARA DA SILVA MARQUES SOARES 1 5 6
26 ALANA LETÍCIA CLARO RIBEIRO 1 5 6
27 AISHA RIBEIRO FERRAZ 0 5 5
28 ANE CLAUDIA DA SILVA LEITE 0 4 4
29 JULIANA APARECIDA CLARO RIBEIRO 0 4 4
30 DANIELLE DE ARAUJO LIMA 2 2 4
31 YOSELIN KATHERIN MELGAR MAMANI 0 3 3
32 NATALIA DE JESUS MIRANDA 0 3 3
33 TAMIRES MONIQUE PAIVA 0 3 3

ENGENHARIA AMBIENTAL
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 LUCAS DA COSTA ANDRADE CARDOSO 4 5 9
2 KAREN GADELHA BOTELHO 2 4 6
3 KAUANY VICTORIA 0 5 5

ENGENHARIA CIVIL
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 TYFANI THAIS PEREIRA DOS SANTOS 5 5 10
2 THALLES MELQUÍADES KINUPP 5 5 10
3 EDUARDO CUSTODIO DO NASCIMENTO JUNIOR 4 5 9
4 MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 4 5 9
5 FABIANA MARIA DOS SANTOS 4 5 9
6 PATRICIA DE CARVALHO MACHADO NETTO 5 4 9



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
7 REBECCA SANTOS LOVATO 4 5 9
8 ANDRÉ GUSTAVO ALBUQUERQUE ROCHA 4 5 9
9 SAMANTA FERREIRA CORNELIO 3 5 8
10 GABRIEL SERGIO PRADO RAYMUNDO 3 5 8
11 MARIA EDUARDA DE PAULA DOS SANTOS 3 5 8
12 ALLAN MAURO DE SOUZA MORAES 3 5 8
13 ORIVALDO CORDEIRO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 3 4 7
14 ROBERTO BULGARELLI JUNIOR 3 4 7
15 BRUNA THÁSSILA SOUZA DO NASCIMENTO 2 5 7
16 MARINA CARDOZO DOS SANTOS 3 4 7
17 GIOVANA CORAZZA MORAIS 2 5 7
18 VANIA DEBORA DA SILVA 4 2 6
19 VINICIUS REAL ROLIM 2 4 6
20 SABRINA DE MACEDO COSTA 2 4 6
21 MIGUEL RIBEIRO DE NOCE 2 4 6
22 GIOVANNI PAGNOTA ROSA 2 4 6
23 ROBERTO MARTON DOS SANTOS 2 3 5
24 MARJORY FREDIANI DA CUNHA 1 4 5
25 ANA LAURA MELGAR MAMANI 1 3 4
26 VÍTOR DE SÁ AYLLON ARROYO 0 4 4

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 RODRIGO SZEKELY DA SILVA 5 5 10
2 NICOLY ALVES DOS SANTOS 5 5 10
3 LUCAS IBANHEZ DE ALMEIDA 4 5 9
4 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA KLINK 4 5 9
5 MAYARA VICTÓRIA XAVIER DE SOUZA AMARAL 3 5 8
6 GIOVANNA CLARA PAES 0 4 4

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 AMANDA CRISTINA ALVES DA SILVA 4 5 9
2 ROSANA SILVA MATOS SOARES 3 5 8
3 BRUNO GARCIA FELIX DOS SANTOS 2 5 7
4 JOÃO GABRIEL ROSELLI DE OLIVEIRA 2 3 5

ENGENHARIA DE SOFTWARE
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 VINÍCIUS PEREIRA PAZ SODRÉ 5 5 10
2 LUIS EDUARDO SALES DE LUCENA 4 5 9
3 BRUNO MULLER TEBALDI 1 5 6
4 CAUÊ ALCÂNTARA DE CARVALHO PRADO 0 4 4

FISIOTERAPIA
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 RICHARD ISMAEL PEREIRA LUCAS 4 5 9
2 ANA JULIA SANTOS LOPES DO NASCIMENTO 4 5 9
3 LEANDRO BRAZ DA SILVA 3 5 8
4 GEOVANNA SOARES DE OLIVEIRA MARTINS 3 5 8
5 NAYARA FERREIRA SILVA 2 4 6
6 RAQUEL CRISTINA PORTES DOS SANTOS 2 4 6
7 NICOLI CRISTINA SILVA ROCHA 0 5 5
8 KAMILLY ALVES DOS SANTOS 1 4 5

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 THAIS CAROLINE DE BARROS 5 5 10
2 GUSTAVO E. CARVALHO DOS SANTOS 5 5 10
3 VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS 4 5 9
4 MATHEUS HENRIQUE FERNANDES 4 5 9
5 IGOR JOSÉ CARDOSO 3 5 8
6 GABRIELA CRISTAL LIMA FREITAS 3 5 8
7 JOSUÉ DA SILVA 2 5 7



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10
8 ENZO JOSÉ REIS MARONI 2 5 7
9 TAILANNA MARIA SILVA E SILVA 3 3 6
10 CAMILLY VITÓRIA BROERMAN DE FARIAS 1 2 3

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ISADORA VERONIZE PORTO 5 5 10
2 REBECA OLIVEIRA DE ABREU 4 5 9
3 JULIANA FERRAZ DE CARVALHO 3 5 8
4 VITOR GALVAO DE JESUS CASTELO 3 4 7
5 ANA JÚLIA DA SILVA 4 3 7
6 RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 3 3 6
7 KEMILLY NATASHA PACHECO DE LIMA 2 4 6
8 MARIA FERNANDA GUILHERME DA COSTA 2 4 6
9 ROSÂNGELA BARBOSA COIMBRA RAMOS 1 4 5
10 THAIS REIS MOREIRA DA SILVA 0 5 5
11 LUINE LIZANDRA DE OLIVEIRA BACELLAR 1 4 5
12 FERNANDA ZIEGELMANN NORTHFLEET 1 3 4
13 DANIELE NASCIMENTO SANTOS 0 4 4
14 ANDREZA VITORIA COTIA MARSIGLI 0 4 4
15 KAREN CRISTINA COSTA LIMA NASCIMENTO 1 3 4

GESTÃO EMPRESARIAL
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 CAMILA DE FATIMA COSTA DE CASTRO 4 5 9
2 BRUNA DUARTE DO NASCIMENTO 3 4 7
3 PEDRO HENRIQUE GONCALVES BORGES 2 5 7
4 ANA CAMILY JARDULLE DE CAMPOS LUZ 1 4 5

GESTÃO PÚBLICA
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 FERNANDA ANDRIOLO DO PRADO SOARES 5 5 10
2 FELIPE UZEDA DELGADO 4 5 9
3 JULIANA OTTONI SUGUIMOTO DE OLIVEIRA 4 5 9
4 ALLAN KARLOS VIDAL DA SILVA 4 4 8
5 WILTON ALVES DA SILVA 1 4 5

JORNALISMO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 RUBIANA FRANÇA CURSINO 1 5 6

NUTRIÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 BIANCA DOS SANTOS DOLFINI 4 5 9
2 ALINE AUGUSTO DOS SANTOS 4 5 9
3 PIETRA DE MORAES E SILVA 4 5 9
4 LUÍZE REINA KURMAN 3 5 8
5 MARÍA CLARA DE SÁ CARVALHO PEREIRA 3 5 8
6 LETICIA SILVA BRIZOLLA 2 5 7
7 VITORIA TREVIZAN 2 5 7
8 THAIS ALESSANDRA CARVALHO ANDRADE 2 5 7
9 LUAN GUILHERME SANTOS NOGUEIRA 2 5 7
10 MARIA FERNANDA SANTOS CUNHA 3 4 7
11 SABRINA SILVA DE SANTANA 3 4 7
12 GUSTHAVO MARQUES DANTAS PEREIRA DE ARAUJO 2 5 7
13 THAYNARA GABRIELA DOS SANTOS MARQUES 3 4 7
14 ELIZABETH CRISTINA COSTA DE CARVALHO 1 5 6
15 RAFAELA ALVES GOMES 3 3 6
16 NICOLLY GOLL DOS SANTOS 1 5 6
17 GABRIELA LOPES GUARDIANO 1 5 6
18 LIDIA SOLANGE DE LIMA GOMES 1 4 5
19 JORGELEIA MARIA OLIVEIRA 1 3 4
20 ANA PAULA DE MORAES 0 4 4
21 JONATHA HENRIQUE AFONSO 1 3 4



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
22 JOICE SILVA DE JESUS 0 3 3

PEDAGOGIA
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 JEFFERSON APARECIDO FERREIRA DA VEIGA 5 5 10
2 ADRIANA ROSA DA SILVA FRUTUOSO 5 5 10
3 ANDERSON QUEIROZ DA SILVA 5 5 10
4 FABIANA XAVIER SANTOS PENHA 5 5 10
5 GISLAINE PRATES PAULINO ROSSI 5 5 10
6 LETICIA SOUZA BORGES 5 5 10
7 IARA FERREIRA DE SOUZA 5 5 10
8 ANA CAROLINA PAULINO AMORIM 5 5 10
9 THAIS DELVAGE CARAVAGGIO 5 5 10
10 LUCAS EDSON ALVES COSTA APARECIDO DA SILVA 5 5 10
11 CAMILA DA SILVA BRAZ 5 5 10
12 MIRIELLY GOMES GONÇALVES 5 5 10
13 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 5 5 10
14 ANA JÚLIA SANTOS PENHA 5 5 10
15 BÁRBARA VITORIA FARIAS FRANCISCO 5 5 10
16 ILARA LEILA DE OLIVEIRA 4 5 9
17 YARA JULIANA DE PAULO DA SILVA 4 5 9
18 JAQUELINE CRUZ DOS SANTOS 4 5 9
19 THAIS RAMOS DE SOUZA 4 5 9
20 BEATHRIS GONÇALVES DA SILVA 4 5 9
21 SULAMITA DO CARMO 4 5 9
22 GRAZIELLA RIBEIRO LONGO 4 5 9
23 NICOLE FERREIRA 4 5 9
24 STELLA THAMIRES OLIVEIRA DA SILVA 4 5 9
25 MARIA EDUARDA DA SILVA MORAIS 4 5 9
26 ANA LUIZA BARBEIRO VALENTIM 4 5 9
27 AMANDA OLIVEIRA VASQUES CARREIRA 4 5 9
28 MARIA EDUARDA FERNANDES 4 5 9
29 MARCELLI QUINTINO SOUZA PINTO 4 5 9
30 PRISCILA CAMARGO LIMA 3 5 8
31 ANA PAULA DE CARVALHO SEIXAS OLIVEIRA 3 5 8
32 EDJANE MARIA DA SILVA 3 5 8
33 ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 3 5 8
34 FERNANDA RODRIGUES LOPES ROSA ALVES 3 5 8
35 HELEN DAIANE CRUZ FERREIRA 3 5 8
36 MARIA JOSILENE DE O SILVA 4 4 8
37 RODRIGO DUQUE ALVES DA SILVA 3 5 8
38 EMANOELLE SILVA PIMENTA 3 5 8
39 TALITA SOARES ALBUQUERQUE DE SOUZA 4 4 8
40 DAIANE ROBERTA GOMES DE MORAIS SILVA 3 5 8
41 MARINA SOCCA DE OLIVEIRA SANTOS 4 4 8
42 KELLY SILVA VIDAL 3 5 8
43 FLAVIA PEREIRA DE FIGUEIREDO 4 4 8
44 GIOVANNA HENRIQUE CONTRERA 4 4 8
45 BEATRIZ SOUZA RODRIGUES 3 5 8
46 GIOVANNA FERREIRA DOS SANTOS SILVA 3 5 8
47 TAYNA ALVES DA SILVA 4 4 8
48 ELISE CALDEIRA PRADO 3 5 8
49 JHENNIFER ALESSANDRA GOMES GONÇALVES 3 5 8
50 IZABELA AGNES OLIVEIRA BIBIANO 4 4 8
51 REBECA FERREIRA NEVES 3 5 8
52 STHEFANY LEMES DE SOUZA 4 4 8
53 ALEXANDRA DE ALCÂNTARA GALLES 2 5 7
54 DANNUZZIA SOARES SANTANA GUIMARAES LOPES 4 3 7
55 GISELIA LEMES ALONSO 4 3 7
56 VIVIANI FERREIRA DE SOUZA 2 5 7
57 FABIANA DA SILVA ALBUQUERQUE 2 5 7
58 FLÁVIA GABRIELA DE SOUZA COELHO 2 5 7
59 BARBARA GLICIA BAPTISTA 3 4 7
60 PATRICIA CARDOSO DOS SANTOS 2 5 7



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12
61 JULIANA MONTEIRO FERNANDES 2 5 7
62 LEIDIANE DA SILVA DIAS 3 4 7
63 ELISANGELA MARA MARTINS 2 5 7
64 LINAGILA NAIDI DA SILVA 2 5 7
65 ESTEFANI DIANA DE TORRES 2 5 7
66 JULIANA YASMIN FERREIRA CARDOSO 4 3 7
67 AMANDA DE SIQUEIRA FURTADO 3 4 7
68 KARYNA LIMA SOUZA 2 5 7
69 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA 2 5 7
70 ALICE D'AGOSTINO 3 4 7
71 ARIELE STEPHANIE FILADELPHO 2 5 7
72 GIOVANA MATOS 3 4 7
73 BRUNO HENRIQUE ARAÚJO DA PAZ 2 5 7
74 AMANDA DE SOUZA JOSE 2 5 7
75 GABRIELE GOMES BISPO DOS SANTOS 3 4 7
76 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DIAS 3 4 7
77 SELMA MARIA DO NASCIMENTO 2 4 6
78 SILVANIA MARTINS DOS SANTOS ABREU 2 4 6
79 DINAH FLAVIA DE BARROS 2 4 6
80 VANESSA APARECIDA TAVARES 2 4 6
81 ANA ELISA MOTA MIRANDA 1 5 6
82 RENATA CRISTINE MARQUES DOS SANTOS 1 5 6
83 THAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA PRESTES 1 5 6
84 MARILIA DE SALES MONI 3 3 6
85 SIMONE CARVALHO DOS SANTOS 1 5 6
86 DEBORA MIRANDA SOBREIRA 2 4 6
87 ELIANAI MELO DOS SANTOS 1 5 6
88 DAYANE SANTOS LACERDA 3 3 6
89 KARINE ALVES VIANA 1 5 6
90 SARAH RODRIGUES ARAUJO 3 3 6
91 RAFAELA FERREIRA DA SILVA 1 5 6
92 RAISSA CAMARGO DE SOUSA 3 3 6
93 AMANDA GROSS BRILHANTE 2 4 6
94 BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA TEODORO 2 4 6
95 SABRINA RAMAK DORO FAULHABER DA SILVA 2 4 6
96 LETÍCIA CARVALHO RIBEIRO 2 4 6
97 MÁCIA PAULA PACHECO SANTOS 1 5 6
98 EVELYN DE SOUZA 2 4 6
99 NICOLY QUEIROZ 2 4 6
100 MOARA LUIZA SILVA SANTOS 2 4 6
101 LUCIANA ALVES DA CRUZ CASTILHO 1 4 5
102 LEILANE DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS 1 4 5
103 KARIN BRAGA FERREIRA 1 4 5
104 LUZINETE DE SOUZA LUZ 1 4 5
105 JOANNA CATHARINA SANTOS PINTO 2 3 5
106 DEISE TEIXEIRA DA SILVA TAVARES 4 1 5
107 FERNANDA DA SILVA BAÊTA 1 4 5
108 LISANDRA ANGELO ROCHEL 0 5 5
109 NATHÁLIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 1 4 5
110 MARINA DA SILVA GONÇALVES ROSA 1 4 5
111 BIANCA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 1 4 5
112 JULIA DO CARMO LAFUENTE 1 4 5
113 JAMILE CARVALHO LOPES 1 4 5
114 JOSÉ WALTER SOUZA SANTANA 2 3 5
115 ALLINE VITORIA DOS SANTOS MORAIS 1 4 5
116 ANA PAULA DE MORAES 2 3 5
117 REBECA LOPES DA SILVA 1 4 5
118 MARIA EDUARDA RAMIRO DA SILVA 2 3 5
119 MELISSA SILVA DE SOUZA 0 5 5
120 STEPHANY CRISTINA FERNANDES PINTO 1 4 5
121 ALINE APARECIDA FONSECA 2 2 4
122 ANDREIA DA PAZ PEREIRA DOS SANTOS 0 4 4
123 JULIANA DOS SANTOS CAETANO 0 4 4
124 MARIA LÚCIA ANTUNES MARTINS 1 3 4



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13
125 JÉSSICA GALDINO DE SOUZA 1 3 4
126 RAQUEL ESTEFANI DE LIMA 2 2 4
127 ANGELICA SILVA SANTOS 2 1 3
128 ANDRESSA FELIX DOMINGUES 0 3 3
129 DAIENE DE OLIVEIRA SANTOS 0 3 3
130 TAMIRES SILVEIRA DE SOUZA 2 1 3
131 KIMBERLY FERNANDES DE LIMA 0 3 3

PROCESSOS GERENCIAIS
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 JULIANA COSTA PEDROSA 5 5 10
2 ARIANE SANTOS RODRIGUES BARBATO 5 5 10
3 JOÃO PEDRO SAMPA HAMAGUTI 5 5 10
4 HIGOR PACHECO DA SILVA 5 5 10
5 LETÍCIA VITÓRIA LOPES MOREIRA 5 5 10
6 GABRIEL MOREIRA DOMICIANO 5 4 9
7 LAVÍGNIA SIQUEIRA REIS 4 5 9
8 RAYSSA DE SOUZA PACHECO 4 5 9
9 ARTHUR BERTHOLDO TAVOLARO 4 5 9
10 PEDRO HENRIQUE MOREIRA SANTANA 4 5 9
11 LETICIA RAFAELI DA SILVA REIS 3 5 8
12 NAYARA SAMPAIO VIEIRA DA SILVA 3 5 8
13 MATEUS MARCOS LIRA DE SÁ 4 4 8
14 GIULIA VIRGINIA DOS SANTOS SILVA 3 5 8
15 PATRIZIA DE SOUZA SAES 3 5 8
16 JULYA SILVA DANTAS BARBOZA 3 5 8
17 MARIA EDUARDA SCHLINKERT CALAZANS DO NASCIMENTO 3 5 8
18 BIANCA CRISTINA RODRIGUES ALECRIM DE SOUZA 2 5 7
19 NIKOLAY FARIA  STEFANESCU 2 5 7
20 SARA FERREIRA DOS SANTOS 2 5 7
21 GEOVANNA LANAY EVANGELISTA 3 4 7
22 MARCOS PAULO GONÇALVES SOARES 2 5 7
23 INGRID VITÓRIA RODRIGUES DA SILVA 2 4 6
24 VIVIAN DA SILVA FREITAS 2 4 6
25 GABRIEL SILVA XAVIER 3 3 6
26 FERNANDA ALVES MENDES CORREA 1 4 5
27 YARA MARIA DA SILVA ABRANTES 2 3 5
28 SERENA AYAKA TSUCHIYA 1 4 5
29 EDUARDO GOMES LAURINDO 1 4 5
30 EMANUEL NUNES DE SOUSA 1 4 5
31 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 1 2 3
32 JOÃO LUCAS FONSECA DE SOUZA 0 3 3

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 CAIO HENRIQUE SIQUEIRA 4 5 9
2 MATHEUS BRAZ DOS SANTOS DE PAULA 4 5 9
3 VITÓRIA TAVARES BRITO DE JESUS 2 5 7
4 MARIA LUIZA GONÇALVES NOLASCO 2 3 5
5 KAIQUE SILVA MARTINS DOS SANTOS 0 4 4

REDES DE COMPUTADORES
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 DAVID RODRIGUES VIANA DA SILVA 3 4 7

SERVIÇOS SOCIAIS
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 RHAFAELLA MARIA DE PAULA MACEDO 5 5 10
2 DANIELA PEREIRA VENTURA CARDOSO 3 5 8
3 FRANCINETE VERAS DE MELO 3 4 7
4 RAQUEL MACIEL MIGLIO CARVALHO SERPA 2 5 7
5 RUBIA GUINELIA OLIVEIRA TEODORO 2 4 6
6 BRUNO TADEU SOUZA SANTOS 2 4 6
7 RITIELEM LOURENÇO DO NASCIMENTO 2 4 6



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14
8 BÁRBARA CHRISTINE SOARES DA CRUZ 1 5 6
9 RAQUEL LUCIA TEIXEIRA SILVA 1 4 5
10 ERICA DE MACEDO TOMAZ 2 1 3
11 DEVANÉIA MENDES VIANA 2 1 3

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ELIAQUIM GENERINO FALCÃO DE MORAIS PEREIRA DA SILVA 3 5 8
2 NICOLAS CARDOSO CABRAL 3 5 8
3 JOAO VICTOR DA SILVA DOS SANTOS 2 3 5
4 GUSTAVO OLIVEIRA RIBEIRO LUCIANO 1 3 4

SUPERIOR PCD

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 JOSE ELIAS COUTINHO DA CRUZ 4 5 9

DIREITO - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ELIANO LUCAS DA SILVA 3 4 7

EDUCAÇÃO FÍSICA - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ANA KAROLLINE SANTANA COPPI 5 5 10

PEDAGOGIA - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 LUCAS EDSON ALVES COSTA APARECIDO DA SILVA 5 5 10
2 DAIANE ROBERTA GOMES DE MORAIS SILVA 3 5 8
3 GIOVANNA HENRIQUE CONTRERA 4 4 8
4 JOANNA CATHARINA SANTOS PINTO 2 3 5

PROCESSOS GERENCIAIS - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 HIGOR PACHECO DA SILVA 5 5 10

ENSINO TÉCNICO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 RENATA MOREIRA CASELATI 5 5 10
2 GABRIELA SANTOS E SILVA 4 5 9
3 MARIA EDUARDA MESQUITA DE MACEDO 5 4 9
4 CAMILLY EDUARDA MACHADO DOS SANTOS 4 5 9
5 ANA LUIZA DE CASTRO MACIEL FLAUZINO 4 5 9
6 GUSTAVO ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA 4 5 9
7 ANNA CLARA GAZZAROLI LIGUORI 5 4 9
8 ISABELA COELHO BARRETO 4 5 9
9 LETICIA DOS SANTOS SOUSA 4 4 8
10 EMILLY VITAL 3 5 8
11 LÍVIA GAVA 3 5 8
12 PAULO VICTOR GUIMARAES CLAUDIO SIQUEIRA 3 5 8
13 AMANDA DO CARMO EUFRASIO SANTANA 3 4 7
14 HYAGO WEYNER CARVALHO DOS SANTOS 3 4 7
15 KAMILLY VICTÓRIA FERREIRA DO ROZÁRIO 2 5 7
16 LIZANDRY NOVAIS FERREIRA MATOS 2 5 7
17 BEATRIZ DA SILVA JORGE 3 4 7
18 KAMILLY SENE DE MOURA SANTOS 4 3 7
19 CAUÃ RODRIGUES DOS SANTOS 4 2 6
20 JOÃO VITOR MORAIS 2 4 6
21 JOÃO GUSTAVO BARROSO PINHEIRO 3 3 6
22 GUILHERME HIDEKI ODA RAMOS 2 4 6
23 AMANDA COTTA CAMPOS 3 2 5



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba15
24 LUANA MONALISA PIRES EMILIANO 3 2 5
25 MANOELA OLIVEIRA DOS SANTOS 2 3 5
26 FRANK WALLACE ELLER COELHO 3 2 5
27 VÍTOR MONTEIRO ANDRADE LEITE 1 4 5
28 MIRISLEIDE MOREIRA DE SOUZA MOTA 1 2 3
29 GISELE PINHEIRO DE CARVALHO ANTUNES 2 1 3
30 ESTEFANI CRISTINA DE OLIVEIRA 1 2 3
31 ANA CLARA PEREIRA DOS SANTOS 0 3 3

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 DANIELA SANTOS QUIRINO 4 5 9
2 BARBARA ALVES 4 5 9
3 JAQUELINE DE SOUZA 3 5 8
4 GABRIELLA LAVIGNE SANTOS LIRA 4 4 8
5 ELAINE CRISTINA FERREIRA 2 5 7
6 GABRIELLE NUNES SILVA 2 5 7
7 MELISSA PEREIRA DA SILVA 3 4 7
8 HELLEN ABGAIL MATOS MOREIRA 2 5 7
9 LUCAS APARECIDO CALDEIRA 2 4 6
10 REBECA FELICIANO DE ARAÚJO 2 3 5
11 ISABEL CRISTINA EMÍDIO DA SILVA CORREIA 1 3 4

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 EMILY CAROLINE MORENO PEIXOTO 4 5 9
2 GUILHERME AMARAL CABRAL 4 5 9
3 GLÓRIA SERAFIM VITÓRIO 5 4 9
4 RAFAELA SOARES AZEVEDO 4 5 9
5 LUCAS REIS DOS SANTOS 4 5 9
6 MATHEUS HENRIQUE CAMPOS NASCIMENTO 4 4 8
7 JULIO CARLOS DE MORAES JUNIOR 3 5 8
8 GABRIEL PASSARI LATANZE 4 4 8
9 DANIEL DOS SANTOS FERREIRA CUSTÓDIO 4 4 8
10 ANDRÉ LUIZ DA SILVA SANTOS 3 5 8
11 ISABEL FOGAÇA DE ASSIS 4 4 8
12 RAÍSSA NATHIELLY SALGADO EUGENIO 3 5 8
13 LUCAS ROCHA MONTEIRO 4 4 8
14 LEONARDO DI CIOMMO 3 5 8
15 JULIA DE CAMARGO PALACIO DA SILVA 3 5 8
16 LETÍCIA SANTOS COSTA 3 4 7
17 FRED MENDES BATISTA 2 5 7
18 ISADORA OLIVEIRA GARCEZ 3 4 7
19 ARTUR GONÇALVES DE SOUZA 4 3 7
20 PAULO HENRIQUE FRENHAN DE SOUZA 3 4 7
21 TÂNIA ISABELLE DA SILVA SANTANA 1 5 6
22 LUANNA FIEDLER 2 3 5
23 RAFAEL AUGUSTO PALACIO DA SILVA 1 4 5
24 BRUNO OLIVEIRA COIMBRA 2 3 5

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 FERNANDO JOSE MARCONDES SODRE 4 5 9
2 LUCAS SOARES GONÇALVES 2 3 5
3 DANIELA CRISTINA TAVARES 1 3 4

ENSINO TÉCNICO – PCD

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 FRED MENDES BATISTA 2 5 7
2 BRUNO OLIVEIRA COIMBRA 2 3 5

ENSINO MÉDIO – COM FORMAÇÃO NA GUARDA MIRIM



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba16
ENSINO MÉDIO

CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL
1 HELENA FIORDA KLEIN 5 5 10
2 ALEX VINÍCIUS OLIVEIRA DE SOUZA 5 5 10
3 FERNANDA ALEIXO DE SOUZA 5 5 10
4 GUILHERME ALEIXO DE SOUZA 5 5 10
5 JOÃO VICTOR CORDEIRO EMILIANO 5 5 10
6 ARTHUR DOS SANTOS DRUZIANI GONÇALVES 5 5 10
7 JEFFERSON WILLIAM SERRA MARCELINO 4 5 9
8 KHADIJA ELISA SANTOS DA SILVA 4 5 9
9 GUSTAVO ALVES DE FREITAS 5 4 9
10 BRUNA OLIVEIRA PINHEIRO DE JESUS 5 4 9
11 MURILO OLIVEIRA DA SILVA 4 5 9
12 CLARA LUCIA DA SILVA 4 5 9
13 TAIANE FELINTO DE ARAÚJO 5 4 9
14 MARIA EDUARDA GOMES DE FREITAS 5 4 9
15 SABRINA MACHADO SENHORINHA 4 5 9
16 JOSE MIGUEL DOS SANTOS 4 5 9
17 LUARA GERMANO BATISTA 4 5 9
18 MURILLO SILVA FERNANDES 5 4 9
19 LAURA BEVILAQUA NASCIMENTO SANTOS 4 5 9
20 BEATRIZ GUEDES VALENTIM DE OLIVEIRA 5 4 9
21 ISABELLA GUIMARAES 4 5 9
22 JULIA ESCAPUCINI CODORNIZ 4 5 9
23 GRAZIELE BARBOSA DA SILVA 4 4 8
24 LUANA SOUZA DA SILVA 4 4 8
25 CLEBER DE SOUZA 3 5 8
26 ÍRIS NASCIMENTO MARÇOLA 4 4 8
27 ARTHUR VIEIRA DE ARAUJO 4 4 8
28 SHAENY KAROLINE MARCONDES DA SILVA 4 4 8
29 ANA LUIZA DE PAULA SCUVERO SILVA 4 4 8
30 NOELLE MARTINS DE SOUSA 4 4 8
31 STEPHANY FREITAS DE SOUZA GOMES 3 5 8
32 THAYSSA PRATES ALEXANDRE 4 4 8
33 SOPHIA ROSARIO FEITOSA 3 5 8
34 BRENO DOS SANTOS SOUSA 4 4 8
35 ELLOA NATALY DOS SANTOS PINHEIRO 4 4 8
36 RENAN CARLOS SILVA MARCOLINO 4 4 8
37 LARISSA PROCÓPIO DOS SANTOS VICENTE 4 4 8
38 LARA PROCÓPIO DOS SANTOS VICENTE 4 4 8
39 MARIA CLARA SILVA DOS SANTOS 4 4 8
40 ALEXIA REIS CRUZ 3 5 8
41 EDSON LUIZ DA SILVA FILHO 4 4 8
42 ALANA DE OLIVEIRA DUTRA 4 4 8
43 MARIA LARYSSA SOPHYE ALENCAR RIBEIRO 5 3 8
44 LUIZ EDUARDO MOREIRA AUGUSTINHO DE OLIVEIRA 3 4 7
45 PAULA REBECA BARBOSA DE SOUZA 3 4 7
46 MARINA DE SOUSA SEVILHANO 2 5 7
47 MARIA EDUARDA MARIANO VIEIRA 4 3 7
48 MIGUEL DIAS E SILVA 2 5 7
49 LANAH MONIQUE MOREIRA DA SILVA 3 4 7
50 NICOLI LAUANDA 2 5 7
51 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 4 3 7
52 RIAN SANTOS ARAUJO 3 4 7
53 MATTEUS HENRRIQUE BRIET MACEDO 2 5 7
54 CARLA ROBERTA GRAMS DE OLIVEIRA MAGINA 3 4 7
55 YURI SOARES DE ALMEIDA 3 4 7
56 REBECA OLIVEIRA DA SILVA 3 4 7
57 LYVIA LOHAYNNE PACHECO VIDAL 3 4 7
58 LAÍS SIQUEIRA ALEXANDRE 3 4 7
59 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 5 2 7
60 ANA CLARA ACACIO LEME DA SILVA 2 5 7
61 ISABELLA LIMA ZILLI 2 5 7
62 IZABELLY SOARES ALBUQUERQUE 3 4 7



Ano VIII - n  1591 - 26 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba17
63 YASMIN MAROSSI ELIAS 3 4 7
64 VICTORIA BASTOS ROSA 3 4 7
65 CIBELE APARECIDA LAUREANO DOS SANTOS 3 3 6
66 GUILHERMY FAUSTINO DOS SANTOS 3 3 6
67 JÚLIA RAMON LOMBANO DE MIRANDA 2 4 6
68 LUCAS CASSIANO DE SOUZA 2 4 6
69 FERNANDA CAROLLINY DUARTE DE ALMEIDA 3 3 6
70 THIAGO ALMEIDA DOS SANTOS 3 3 6
71 JOÃO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 3 3 6
72 FELIPE GOMES DOS SANTOS 2 4 6
73 DHEIMY SULLEVANY SILVA DA COSTA 2 4 6
74 NAYARA LAMEU LEITE 3 3 6
75 ISABELA MARTES SOARES 2 4 6
76 MICHELE DE JESUS SILVA 2 3 5
77 ANA JULIA DA SILVA COSTA 2 3 5
78 CAUÃ PIETRO PAZ DA ROCHA 3 2 5
79 VICTOR HENRIQUE FERREIRA CARDOSO DA SILVA 3 2 5
80 SOFIA DIAS DA SILVA 2 3 5
81 MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS 2 3 5
82 ANA CARLA SOUZA 2 2 4
83 ELISANGELA MARTINS DA SILVA 1 3 4
84 PEDRO HENRIQUE VIANA MORAIS 2 2 4
85 DAVI RIBEIRO FERREIRA 2 2 4
86 MELINA MARQUES DE OLIVEIRA 1 3 4
87 JOÃO PEDRO GUIMARÃES CAMPOS 1 3 4
88 SAMUEL DO CARMO MIRANDA 2 2 4
89 VITÓRIA CAROLINI JESUS DE VASCONCELOS 1 3 4
90 JORGE HENRIQUE DE SOUSA CARVALHO 2 1 3
91 JULHA MARQUES TOMÉ 2 1 3
92 LUIZ FELIPE FERNANDES GONÇALVES 2 1 3

ENSINO MÉDIO – COM FORMAÇÃO NA GUARDA MIRIM – PCD

ENSINO MÉDIO - PCD
CLASSIF. NOME PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS TOTAL

1 ALANA DE OLIVEIRA DUTRA 4 4 8
2 PEDRO HENRIQUE VIANA MORAIS 2 2 4

CARAGUATATUBA, 26 DE MAIO DE 2025.

FLAVIA OLIVEIRA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

────────────────────────────────────────────────────────────────────────

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
───────────────────────────────────
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 11/2025 – Processo Interno nº 15180/2025 
– Processo de Compra nº 23/2025 – Edital nº 08/2025
Comunicamos a todos os interessados a participarem 
da Pregão Eletrônico nº 11/2025, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO 
SISTEMA DE ÁUDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAGUATATUBA, que a cláusula 3.5.9 do edital fica 
suprimida.
Permanecendo inalterado as demais cláusulas do edital, 
mantendo a data de disputa de preços para o dia 05/06/2025 
às 13h00m no Portal de Compras da Câmara Municipal de 
Caraguatatuba (www.portalcamaracaragua.com.br).
Para mais informações acesse https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Data: 22/05/2025. Assinatura: SABRINA DA SILVA 
BAHIA, Agente de Contratação.

http://www.portalcamaracaragua.com.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2025-05-26T12:46:26-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




